2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末

增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 892,211,772.25 806,449,649.47 763,157,788.93 10.63% 16.91%

所有者权益（或股

东权益） 653,746,510.25 559,599,943.23 515,570,242.96 16.82% 26.80%

每股净资产 2.56 2.1936 2.02 16.70% 26.73%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 -42,759,060.14 19,806,128.92 19,806,128.92 -315.89% -315.89%

利润总额 -43,035,801.36 19,816,001.48 19,816,001.48 -317.18% -317.18%

净利润 -79,183,729.85 16,564,876.37 16,564,876.37 -578.02% -578.02%

扣除非经常性损益

后的净利润 40,258,200.55 16,556,484.69 16,556,484.69 143.16% 143.16%

基本每股收益 -0.31 0.08 0.08 -487.50% -487.50%

稀释每股收益 -0.31 0.08 0.08 -487.50% -487.50%

净资产收益率 -12.11% 2.91% 2.91% -15.02% -15.02%

经营活动产生的现

金流量净额 -3,470,878.33 17,835,978.52 -119.46%

每股经营活动产生

的现金流量净额 -0.01 0.09 -111.11%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

1.营业外净损益_ 5,366.36

2.非流动资产处置损失_ -282,107.58

3.因政策性变动提取的资产减值准备_ -119,206,700.36

4.对所得税的影响_ 41,511.18

汕头电力发展股份有限公司 2007 年中期报告摘要

3

合计 -119,441,930.40

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份

120,042,603 47.06% -2,651 -2,651 120,039,952 47.05%

1、国家持股 19,462,071 7.63%  19,462,071 7.63%

2、国有法人持股 14,520,000 5.69%  14,520,000 5.69%

3、其他内资持股 86,060,532 33.73% -2,651 -2,651 86,057,881 33.73%

 其中：境内非国

有法人持股

86,049,929 33.73%  86,049,929 33.73%

 境内自然人持股 10,603 0.00% -2,651 -2,651 7,952 0.00%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

 其中：境外法人

持股

0 0.00%  0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股

份

135,068,493 52.94% 2,651 2,651 135,071,144 52.95%

1、人民币普通股 135,068,493 52.94% 2,651 2,651 135,071,144 52.95%

2、境内上市的外

资股

0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外

资股

0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 255,111,096 100.00% 0 0 255,111,096 100.00%

汕头电力发展股份有限公司 2007 年中期报告摘要

4

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 40,681 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

万泽集团有限公司 其他 23.68% 60,397,929 60,397,929 60,397,929

汕头市电力开发公司 国有股 7.63% 19,462,071 19,462,071 19,462,071

中国信达资产管理公司 国有法人 5.69% 14,520,000 14,520,000 0

汕头汇晟投资有限公司 其他 4.74% 12,100,000 12,100,000 0

汕头市城市建设开发总

公司 其他 2.85% 7,260,000 7,260,000 0

交通银行股份有限公司

汕头分行 其他 1.90% 4,840,000 4,840,000 0

陈东升 其他 0.61% 1,544,230 0 0

梁羡玲 其他 0.51% 1,296,906 0 0

梁少芳 其他 0.37% 942,986 0 0

郑式鑫 其他 0.36% 909,013 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

陈东升 1,544,230 人民币普通股

梁羡玲 1,296,906 人民币普通股

梁少芳 942,986 人民币普通股

郑式鑫 909,013 人民币普通股

罗松趣 735,124 人民币普通股

吴惠强 712,800 人民币普通股

刘芳 604,262 人民币普通股

高明中 602,310 人民币普通股

廖润葵 531,400 人民币普通股

叶晶 527,600 人民币普通股

汕头电力发展股份有限公司 2007 年中期报告摘要

5

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前 10 名股东中 1-6 名股东均与其他股东不存在关联关系，也不

存在属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的

一致行动人。其他股东之间未知是否存在关联关系，也未知流通

股股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中

规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务 年初持股数 本期增持

股份数量

本期减持

股份数量

期末持股

数 变动原因

黄曼华 副总、董秘 5,704 0 1,426 4,278 按规定可减持原持股的 25%